ＢＳ栃木第46号
令和３年８月４日

団委員長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公財）日本ボーイスカウト栃木県連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　白澤　嘉宏（公印省略）

定型外訓練「スカウト活動へのWeb活用講座」の延期について

標記研修会は、コロナ禍におけるスカウト活動の充実のために、Zoom等のWeb会議システムの活用の在り方やGoogle Drive等を活用したファイル共有や共同作業の方法をトレーニングチームで研究し、本県独自の定型外訓練として８月29日（日）の開催に向けて準備を進めているものです。
しかしながら、７月下旬からの急激な新型コロナウィルス感染の拡大に伴い、関東地方では東京に加え埼玉・千葉・神奈川にも緊急事態宣言が発令され、栃木県においても「警戒度レベル県版ステージ３」が県内全域に発令されております。
本研修会は、各自でパソコンを持ち寄り、小グループを編成しての共同学習を屋内で実施することや、緊急事態宣言下であってもスカウト活動をストップさせることのない指導者スキルの養成を目的としていることから、感染状況が落ち着いた段階になってから、より多くの指導者の方々に安心して参加していただけるよう、当初の予定を変更し、延期することにしました。
開催日程が決まりましたら、再度御案内を申し上げますので、その際には、より多くの方々に御参加いただけますよう参加奨励をいただければ幸いです。
つきましては、研修参加に向けて考慮していただきました皆様方には大変恐縮ではありますが、団内への周知をよろしくお願い申し上げます。担当　　指導者養成委員長　平本　重子
県連盟事務局
☎028-621-9800　FAX　028-678-3307
　メール：secretariat@tochigi.scout.jp